
UCHWAŁA NR XL/168/2010  

RADY GMINY KRAŚNICZYN  

z dnia 28 października 2010 r.  

 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kraśniczyn lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kraśniczyn lub jej 

jednostkom podległym, zwanych dalej „należnościami", warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ uprawniony do udzielania ulg.  

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należność może być 

umorzona w całości lub w części albo zastosowana ulga w jej spłacie. 

2. Umorzenie należności lub zastosowanie ulgi w jej spłacie może nastąpić na uzasadniony i udokumentowany wniosek 

dłużnika, złożony w Urzędzie Gminy. 

3. Umorzenie należności lub udzielenie ulgi w jej spłacie polegającej na rozłożeniu na raty, odroczeniu terminu płatności 

powinno być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania wyjaśniającego, które pozwoli ocenić zdolność płatniczą 

dłużnika oraz wykaże przesłanki do umorzenia należności lub zastosowania ulgi. 

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy okoliczności 

uzasadniające umorzenie, zachodzą co do wszystkich dłużników. 

5. Umorzenie należności głównej oznacza również umorzenie należności ubocznych. 

6. Należności pieniężne mogą zostać umorzone z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

§ 3. Do umarzania należności uprawniony jest Wójt Gminy Kraśniczyn.  

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, Wójt Gminy na 

wniosek dłużnika, może jednorazowo odraczać terminy zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć płatność 

całości lub części należności na raty, nie dłużej niż na okres 24 miesięcy. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty naliczanie odsetek zostaje przerwane 

w okresie od dnia wpływu wniosku do upływu terminu zapłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono, albo nie 

spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz 

z odsetkami, w tym również z odsetkami, o których mowa w ust. 2.  

§ 5. Umarzanie należności, a także udzielanie ulg w ich spłacaniu następuje w formie pisemnej w drodze umowy 

na podstawie przepisów prawa cywilnego lub w odniesieniu do należności umarzanych z urzędu w drodze 

jednostronnego oświadczenia woli.  

§ 6. 1. W przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą możliwe jest udzielenie ulg, które 

stanowią pomoc de minimis, udzielaną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 

2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 379 z 28. 12. 2006). 

2. Zobowiązuje się podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o udzielenie ulgi, o której mowa 

w ust.1 do przedkładania zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis oraz informacji o każdej innej pomocy 

publicznej, jaką otrzymał w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z którymi związana jest pomoc de 

minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały. 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, przed udzieleniem pomocy de minimis, zobowiązany jest do złożenia 

oświadczenia, iż nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, tj. nie spełnia kryteriów określonych w pkt 9-11 

Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 

przedsiębiorstw. (Dz. U. UE C 244 z 01.10. 2004).  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/154/06 Rady Gminy Kraśniczyn z dnia 25 października 2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których 

nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionego. (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego 2007 r. Nr 48, poz 1112).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Piotr Raczkowski 

 

ID: OSYAC-ZLQBK-KLJBK-EEGFB-BEQMU. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/168/2010  

RADY GMINY KRAŚNICZYN  

z dnia 28 października 2010 r.  

 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kraśniczyn lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 

na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kraśniczyn lub jej 

jednostkom podległym, zwanych dalej „należnościami", warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ uprawniony do udzielania ulg.  

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należność może być 

umorzona w całości lub w części albo zastosowana ulga w jej spłacie. 

2. Umorzenie należności lub zastosowanie ulgi w jej spłacie może nastąpić na uzasadniony i udokumentowany wniosek 

dłużnika, złożony w Urzędzie Gminy. 

3. Umorzenie należności lub udzielenie ulgi w jej spłacie polegającej na rozłożeniu na raty, odroczeniu terminu płatności 

powinno być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania wyjaśniającego, które pozwoli ocenić zdolność płatniczą 

dłużnika oraz wykaże przesłanki do umorzenia należności lub zastosowania ulgi. 

4. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy okoliczności 

uzasadniające umorzenie, zachodzą co do wszystkich dłużników. 

5. Umorzenie należności głównej oznacza również umorzenie należności ubocznych. 

6. Należności pieniężne mogą zostać umorzone z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

§ 3. Do umarzania należności uprawniony jest Wójt Gminy Kraśniczyn.  

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, Wójt Gminy na 

wniosek dłużnika, może jednorazowo odraczać terminy zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć płatność 

całości lub części należności na raty, nie dłużej niż na okres 24 miesięcy. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty naliczanie odsetek zostaje przerwane 

w okresie od dnia wpływu wniosku do upływu terminu zapłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono, albo nie 

spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz 

z odsetkami, w tym również z odsetkami, o których mowa w ust. 2.  

§ 5. Umarzanie należności, a także udzielanie ulg w ich spłacaniu następuje w formie pisemnej w drodze umowy 

na podstawie przepisów prawa cywilnego lub w odniesieniu do należności umarzanych z urzędu w drodze 

jednostronnego oświadczenia woli.  

§ 6. 1. W przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą możliwe jest udzielenie ulg, które 

stanowią pomoc de minimis, udzielaną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 

2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 379 z 28. 12. 2006). 

2. Zobowiązuje się podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o udzielenie ulgi, o której mowa 

w ust.1 do przedkładania zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis oraz informacji o każdej innej pomocy 

publicznej, jaką otrzymał w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z którymi związana jest pomoc de 

minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały. 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, przed udzieleniem pomocy de minimis, zobowiązany jest do złożenia 

oświadczenia, iż nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, tj. nie spełnia kryteriów określonych w pkt 9-11 

Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 

przedsiębiorstw. (Dz. U. UE C 244 z 01.10. 2004).  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/154/06 Rady Gminy Kraśniczyn z dnia 25 października 2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których 

nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionego. (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego 2007 r. Nr 48, poz 1112).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Piotr Raczkowski 

 

ID: OSYAC-ZLQBK-KLJBK-EEGFB-BEQMU. Podpisany. Strona 2 / 2


